
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ-
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  
28 декабря 2012 года №92/2012-3 

г. Краснодар 

Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии ПО сетям Краснодарского края и Республики 

Адыгея 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.12.2011 №1178  «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 
в электроэнергетике», на основании экспертного заключения и решения 
правления региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов 
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :  

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии по сетям Краснодарского края и Республики Адыгея на 
2013 год с календарной разбивкой (приложения № №  1, 2). 

2. Настоящий приказ вст^^^артд-сцлу с 1 января 2013 года. 



2 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу региональной энергетической 
комиссии-департамента цен и тарифов 

Краснодарского края 
28 декабря 2012 года № 92/2012-э 

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
по сетям Краснодарского края и Республики Адыгея 

№ 
п/п 

Показатель Единица 
измерения 

с 1 января 2013 года № 
п/п 

Показатель Единица 
измерения Диапазоны напряжения 

№ 
п/п 

Показатель Единица 
измерения 

ВН СН-І СН-ІІ НН 
Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности) 

1 Население и приравненные к нему потребители (с НДС) 
Одноставочный тариф руб./МВт-ч 2 389,878 

2 Иные категории потребителей (без НДС) 
2.1 Одноставочный тариф руб./МВт-ч 1 107,72 1 288,98 1 999,15 2 743,22 
2.2 Двухставочный тариф 

- ставка за содержание 
электрических сетей 

руб./МВт-
мес. 

326 378,25 261 440,43 389 546,25 563 675,02 

- ставка на оплату 
технологического 
расхода(потерь)в 
электрических сетях 

руб./МВт ч 553,89 554,29 554,48 1 070,60 

Начальник отдела цен и 
тарифов на электроэнергию Ю.В.Нечесов 



з 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу региональной энергетической 
комиссии-департамента цен и тарифов 

Краснодарского края 
28 декабря 2012 года № 92/2012-э 

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
по сетям Краснодарского края и Республики Адыгея 

№ 
п/п 

Показатель Единица 
измерения 

с 1 июля 2013 года № 
п/п 

Показатель Единица 
измерения Диапазоны напряжения 

№ 
п/п 

Показатель Единица 
измерения 

ВН СН-І СН-ІІ НН 
Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности) 

1 Население и приравненные к нему потребители (с НДС) 
Одноставочный тариф руб./МВт-ч 2 580,86 

2 Иные категории потребителей (без НДС) 
2.1 Одноставочный тариф руб./МВт-ч 1 279,42 1 488,77 2 309,02 3 168,42 
2.2 Двухставочный тариф 

- ставка за содержание 
электрических сетей 

руб./МВт* 
мес. 

376 966,88 ЗОЇ 963,70 449 925,92 651 044,65 

- ставка на оплату 
технологического 
расхода(потерь) в 
электрических сетях 

руб./МВт ч 639,74 640,20 640,42 1 236,54 

Начальник отдела цен и 
тарифов на электроэнергию Ю.В.Нечесов 


